
  
  

COMUNE DI LONGANO 

REGIONE MOLISE PROVINCIA DI ISERNIA 
GEMELLATO CON LA CITTA’ DI BRIDGEPORT – PENNSYLVANIA - USA 

C.a.p. 86090 – Cod. Fiscale 90000650946 – Part.Iva 00089890946 – Tel-Fax 0865-57135  
  

COPIA  
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
UFFICIO VIGILANZA 

  

N. 7 DEL 10-03-2018 

  
  
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI SGRAVIO DI N. 1 PARTITA DEL RUOLO PER LA 
RISCOSSIONE COATTIVA DELLE SANZIONI RELATIVE A VIOLAZIONI AL C.D.S. ANNO 2014, 
N. 2017/000995 - SIG. BERARDI SABATINO DOMENICO 
  

  
  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.TO CETRONE BERNARDO  

Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe  
essere insufficiente per aprire l'immagine oppure l'immagine potrebbe  
essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se  
v iene visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario  
eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

PREMESSO: 

-  che con propr ia  determinaz ione n .  5  del  21/01/2017 s i  è  proceduto ad 

approvare  i l  ruolo  per  la  r i scoss ione coatt iva  dei  provent i  de l le  sanz ioni  

amministrat ive per v io laz ion i  a l le  norme del  Codice del la  Strada –  anno 

2014,  accertate  sul  terr itor io comunale  dal  personale d i  v ig i lanza 

del l ’Unione dei  Comuni  Montani  Volturno Mates ina;  

-  che detto  ruolo  è  composto da n .  4  art ico l i  con un gett ito compless ivo  

d i  €  393,00;  

-  che a l l ’art .  3  del  ruolo  è  inser i to  i l  nominat ivo  d i  Berard i  Sabat ino 

Domenico,  nato a  Longano i l  06/07/1952 ed iv i  res idente in  V ico IV  F .  

Venez ia le  C.F .  BRRSTN52L06E669U per  i l  mancato pagamento del la 

sanz ione pecuniar ia re lat iva  a l la  v io laz ione del l ’art .  7  del  C.D.S .  d i  cu i  a l  

verbale  n .  7L2014 del  02/05/2014 –  importo a  ruolo €  98,25;  

-  che i l  suddetto  ruolo  è  stato t rasmesso ad Equita l ia  Sud S .p .A.  in  

qual ità  d i  Agente per  la  Riscoss ione,  per i l  recupero coatt ivo del le 

part ite ;  

 -  che l ’Agente per la  Riscoss ione ha provveduto a l l ’ in format izzazione 

del  ruolo  n .  2017/000995,  per  un  importo  tota le  d i  €  393,00 e  n .  4  

art ico l i ,  t ra  cu i  Berard i  Sabat ino Domenico;  

CONSIDERATO che i l  s ig .  Berard i  Sabat ino Domenico ha prodotto r icevuta  del  

pagamento re lat ivo a l la  v io laz ione relat iva  a l la  sanz ione iscr i tta  a ruolo,  

ef fettuata  t ramite versamento su l  ccp  13001862 in  data  21/08/2014, 

del l ’ importo  di  €  55,25;  

RITENUTO  necessario  provvedere a l lo sgravio  del l ’art ico lo  re lat ivo  a l  s ig .  

Berard i  Sabat ino Domenico,  da l  ruolo  del le  sanz ioni  amministrat ive per 

v io laz ion i  a l le  norme del  Codice del la  Strada –  anno 2014 t rasmesso ad  

Equita l ia  Sud.  S .p .A. ;  

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 9 datato 30/07/2014 prot. 

n. 

1961/2014 di nomina del Responsabile dei Servizi Ricompresi nell’Area-Unità Organizzativa III, 

adottato ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 e del combinato disposto dagli 

artt. 

107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

DATO che risultano ancora in corso i termini per la conclusione del 

procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  sottoscritto,  in  qualità  di  Responsabile  del  Servizio,  risulta  anche 

Responsabile del Procedimento, non essendo stato individuato altro Responsabile per carenza 

di idoneo personale adibito al settore di appartenenza da destinare all’incarico; 

-   VISTA la legge n. 241/90; 

-   VISTA la legge 26 dicembre 1999, n. 488; 

-     VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

-     VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 ed il DPR 207/2010; 

-     VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito nella legge n. 135 del 7 agosto 2012; 

-     VISTA la legge n. 190/2012; 



il Decreto Legislativo n. 

267/2000; 

TUTTO ciò 

premesso; 

  

D E T E R M I N A 

1 – per i motivi di cui sopra, che si intendono integralmente riportati e trascritti, si procede a l lo 

sgravio  del l ’art ico lo  re lat ivo  a l  s ig .  Berard i  Sabat ino Domenico,  in  premessa 

ident i f icato,  dal  ruolo  del le  sanz ioni  amministrat ive  per  vio laz ion i  a l le  norme 

del  Codice  del la  Strada –  anno 2014 n .  2017/000995,  t rasmesso ad  Equita l ia  

Sud.  S .p .A. ,  per l ’ importo  tota le  di  €  98,25;  

 2 –  di  dare  atto che dopo lo  sgravio  ef fettuato,  i l  ruolo  del le  sanz ioni  

amministrat ive  pecuniar ie per  v io laz ion i  a l le  norme del  C.D.S .  –  anno 2014,  

t rasmesso ad Equital ia  Sud S .p .A.  r i su lta  composto da n .  2  part ite  per un  tota le  

d i  €  196,50  

3 -  di dare atto, altresì, che il presente provvedimento può essere impugnato davanti al TAR 

entro 60 giorni e che, in alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni; 

4 - di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per la durata di 15 

giorni; 

5 - di pubblicare, altresì, il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, Sezione 

Amministrazione 

Trasparente, come stabilito dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 

33.

 Impossibile v isualizzare l'immagine collegata. È possibile che il file sia stato spostato, rinominato o eliminato. Verificare che il collegamento rimandi al file e al percorso corretti.



  

  
La presente determinazione è  approvata e sottoscritta 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.TO CETRONE BERNARDO  
  

  
  
  
SERVIZI FINANZIARI: 
In relazione al disposto di cui all’art. 153 del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L. appone il visto di  
regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria   relativa al presente atto. 
  
Longano lì 10-03-2018 

IL RESPONSABILE 
F.TO DOTT.SSA MONACO MARIA 

  
  

 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene 
pubblicata al'albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).  
  

  

  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.TO CETRONE BERNARDO  

  

 
  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
  
Longano lì 10-03-2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CETRONE BERNARDO  

  

  

  

  


